

## KOMISJA

### RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

protokół z posiedzenia 16 / 16 w dniu 30 maja 2016 roku

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz 13<sup>30</sup> zakończyło o godz 15<sup>30</sup>. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Norbert Krajczy.

#### **Porządek obrad:**

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2015 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.
2. Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie - informacja o funkcjonowaniu i sytuacji finansowej jednostki, aktualny stan przekształceń i propozycje. funkcjonowania Centrum po przekształceniu.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu na pokrycie kapitału zakładowego oraz objęcie przez Województwo Opolskie udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością, powstałej w wyniku przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Opolskie Centrum Rehabilitacji w Korfantowie
4. Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie zmiany statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych,
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach.
6. Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie wskazania kandydatów do Rady Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.
7. Sytuacja ekonomiczno-finansowa podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami, działających w formie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Opolskie – stan na koniec grudnia 2015 roku.
8. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2015 rok.
9. Sprawy różne.

*\* do porządku obrad wprowadzono dodatkowy punkt - Stan sanitarno-epidemiologiczny województwa opolskiego w 2015 roku – członkowie Komisji w głosowaniu przyjęli poszerzony porządek obrad – jednogłośnie.*

*\* zmieniono kolejność omawiania punktów porządku obrad.*

#### **Stan sanitarno-epidemiologiczny województwa opolskiego w 2015 roku.**

Anna Matejuk – Wojewódzki Inspektor Sanitarny – powiem krótko o ogólnej sytuacji sanitarno-epidemiologicznej w województwie oraz o obszarach, którymi interesuje się Komisja, czyli o stanie sanitarnym jednostek ochrony zdrowia i występowaniu chorób

zakaźnych na naszym terenie. Sanepid w omawianym okresie przeprowadził 20 tys kontrol, po których wydawał decyzje administracyjne i nałożył mandaty na kwotę 1,5 mln zł ( głównie za handel dopalaczami ).

W 2015 roku nastąpił wzrost ilości zatruc pokarmowych ( 185 ), wzrost biegunek u dzieci (1005 ) wzrost zachorowań na choroby przenoszone drogą pokarmową ( 55 ), zachorowania na AIDS i HIV na poziomie podobnym do roku poprzedniego, zanotowano natomiast spadek zachorowań na takie choroby jak: świnka, ospa wietrzna, różyczka, krztusiec. Zachorowania na odrę były na podobnym poziomie, wystąpił natomiast wzrost zachorowań na gruźlicę. Zakażenia wewnątrzszpitalne były na poziomie roku 2014, na grypę zachorowało 65 tys osób, ale jest to związane z bardzo małą ilością szczepień – ok. 3 % ludności. W województwie zaszczepiono 170 684 dzieci tj. 78 %.

Stan sanitarny placówek medycznych – w województwie działa 2 300 placówek medycznych, które są w stanie sanitarnym ogólnie dobrym, podczas kontroli stwierdzono zły stan sanitarny ( głównie zły stan techniczny ) w 2,7 % placówek. Sprawy higieniczne przy magazynowaniu odpadów, w żywieniu, w dezynfekcji są w stanie dobrym, zaopatrzenie w sprzęt jest dobre, stwierdzono zbyt małą ilość komór dezynfekcyjnych. Zachorowania na choroby zawodowe wystąpiły w przypadku 15 osób. Można podsumować, że stan sanitarny województwa opolskiego w 2015 roku był zadawalający. Przybyło nam nowe zadanie – walka z ruchem antyszczepionkowym, wydaliśmy 54 postanowienia dotyczące 17 rodziców. Kolejny trudny obszar to walka z dopalaczami. W roku 2015 miało miejsce 38 zatruc, w latach 2013 i 2014 było tych zatruc po dwa w roku, ale też w latach poprzednich nie było obowiązku zgłaszania, teraz się to zmieniło.

M.Bochenek – chciałem zapytać o stan sanitarny szpitala w Brzegu, czy to prawda, że jest bardzo zły.

A.Matejuk – tak, to prawda, że stan sanitarny szpitala w Brzegu był bardzo zły, ale odnotowaliśmy bardzo duży postęp, sytuacja się zmienia na lepsze. Moim zdaniem ważniejsze są procedury, a nie stan techniczny, ale widać zmiany.

J.Wilczyńska – czy jest badane wyżywienie w szpitalu, jeśli tak, to pod jakim kątem.

A.Matejuk – tak, badamy wyżywienie pod kątem jakości, zawartości białka, węglowodanów, badamy jadłospisy oraz stan sanitarny pomieszczeń kuchennych i pracowników.

N.Krajczy – od roku mamy aparat do dekontaminacji ( wówczas należy zakleić klimatyzację ), bakterie, które do tej pory były nieszkodliwe zaczynają się uzjadliwiać. W każdym szpitalu są zakażenia i jeśli pacjent wynajmie dobrego prawnika, to on wywalczy każde odszkodowanie. Dodatkowo, jeśli szpital ma dobrą sytuację finansową to często jest po prostu szukanie haka w celu uzyskania odszkodowania. Na oddziałach mamy już teraz prawie wszystkie bakterie i jest to poważny problem.

*\* Członkowie Komisji przyjęli informację nt. stanu sanitarnego województwa opolskiego w 2015 roku – wniosek w załączeniu.*

**Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2015 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.**

S.Mazur – Skarbnik Województwa - przedstawię wykonanie budżetu za rok 2015, zwracając szczególną uwagę na wykonanie budżetu w obszarze ochrony zdrowia i polityki społecznej.

\* Województwo Opolskie zamknęło rok 2015 dodatnim wynikiem finansowym tj. nadwyżką budżetową w kwocie 33 524 965,08 zł.

\* Dochody ogółem stanowiły kwotę 425 034 104, 79 zł

\* Wydatki ogółem w tym czasie wyniosły 391 509 139,71 zł

\*w omawianym okresie dług Województwa wynosił wg stanu na dzień 1.01.2015 212 378 000 zł, a wg stanu na dzień 31.12.2015 182 550 000 zł ( w tym czasie na planowany wykup obligacji wydatkowano 23 550 000 zł, a na dodatkowy wykup obligacji wydatkowano kwotę 6 150 000 zł. Poziom długu w 2015 roku obniżył się w stosunku do 2014 o 14,0 %. Od roku 2011 poziom zadłużenia systematycznie malał i w 2015 roku w stosunku do roku 2011 obniżył się o 71,9 mln zł tj. o 28,3 %, natomiast wydatki na obsługę długu zmniejszyły się w stosunku do kluczowego momentu tj. 2012 roku o 6,6 mln zł tj. o 45,7 %.

\*dochody ogółem wg źródeł pochodzenia wykonano w 98,3 % ( w kwocie 425 034 105) i tak:

- dotacje w 96,5 % ( w kwocie 155 190 819 zł)

- środki z Unii Europejskiej w 97,6 % ( w kwocie 60 633 820 zł )

- subwencje w 100 % ( w kwocie 66 870 654 zł )

- dochody własne w 101,2 % ( w kwocie 139 810 023 zł )

- środki z FOŚiGW w 55 % ( w kwocie 2 528 790 zł )

W dziale ochrona zdrowia i pomoc społeczna wydatki zostały wykonane w kwocie 6 486 625 zł, tj. 99,6 % i stanowiły 1,7 % wydatków ogółem. Zostały przeznaczone na:

\* działalność podstawową ROPS 1 134 893 zł

\* zadania z zakresu administracji rządowej 2 674 593 zł

\* przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 425 tys zł

\* zadania własne z zakresu ochrony zdrowia 2 186 644 zł,

\* zadania własne z zakresu pomocy społecznej 65 tys zł.

W tym obszarze planowane jest do realizacji od 2016 roku jedno przedsięwzięcie wieloletnie o łącznych nakładach 6 451 000 zł, i jest to umowa na udzielenie dotacji na rzecz Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na bazę Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego w miejscowości Polska Nowa Wieś.

N. Krajczy – czy wszystkie jednostki ochrony zdrowia osiągnęły wynik dodatni ?

S. Mazur – nie wszystkie jednostki ochrony zdrowia osiągnęły wynik dodatni, trzy jednostki mają wynik ujemny. Wszystkie jednostki mają wynik pozytywny, bo ich strata nie przekracza poziomu amortyzacji. Sytuacja jest lepsza niż w roku 2013 i 2014. Nastąpiła istotna zmiana w WCM- ie, w poprzednich latach była duża strata, teraz jest dobry wynik finansowy. W Opolskim Centrum Onkologii jest ogromna zmiana, przez wiele lat był bardzo dobry wynik finansowy, duży zysk, a teraz jest duża strata. Także stała strata występuje w Centrum Rehabilitacji w Korfantowie.

N. Krajczy – wszystkie szpitale onkologiczne w całym kraju ponoszą straty, powodem jest znaczące obniżenie wyceny procedur onkologicznych.

N.Krajczy – czy nastąpiła poprawa sytuacji finansowej wojewódzkich jednostek kultury?

S.Mazur – w instytucjach kultury wynika finansowy za 2015 rok jest dodatni. Jest to wynikiem tego, że Teatr i Filharmonia dostały dodatkowe środki na spłacenie kredytów, które były problemem tych jednostek, stąd ogólny wynik finansowy dobry. Ten efekt został osiągnięty, gdyż w szczytowym momencie dotacje były wyższe o 20 %, nie było to jednak związane z lepszą ofertą proponowaną przez te jednostki.

*\*Członkowie Komisji przyjęli Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2015 rok wraz z załączonymi do Sprawozdania dokumentami ( 3 głosy za, 1 głos wstrzymujący się ) – wniosek w załączeniu.*

**Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie - informacja o funkcjonowaniu i sytuacji finansowej jednostki, aktualny stan przekształceń i propozycje funkcjonowania Centrum po przekształceniu.**

Wojciech Machelski – Dyrektor Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie – Centrum dysponuje 168 łózkami rehabilitacyjnymi i 28 łózkami ortopedycznymi. Wycena usług rehabilitacyjnych w ostatnich latach spadła z 1,39 zł z 1,06 zł i dlatego odnotowujemy stratę. Kilka lat temu na rynku usług świadczących usługi rehabilitacyjne było sześć podmiotów, teraz ilość podmiotów wzrosła do 16, a pieniądze są te same. Obecnie nasza strata wynosi 984 tys. i będzie rosła, dlatego m.in. została podjęta decyzja o przekształceniu oraz po to, abyśmy mogli prowadzić komercyjne usługi rehabilitacyjne. W roku 2015 przyjęliśmy na rehabilitację 3589 pacjentów, w tym ponad 500 pacjentów spoza województwa, byli u nas również na rehabilitacji pacjenci z zagranicy. Centrum prowadzi też staże dla lekarzy robiących specjalizacje, mamy umowy na te staże z pięcioma uczelniami. Pacjenci chcą się leczyć w Korfantowie, mamy już zapisy na 2017 rok, na operacje wszczepienia endoprotez mamy już zapisy na 2023 rok. NFZ kreuje politykę, przydziela środki. Centrum nie wykonuje zabiegów ratujących życie, więc nie możemy liczyć na to, że zostaną sfinansowane nadwykonania, nie możemy liczyć na dodatkowe środki poza kontraktem, a ten jest zbyt niski.

M.Bochenek – jak się ma świadczenie usług komercyjnych do środków UE, które zostały w Centrum zainwestowane.

W.Machelski – na budowę sali operacyjnej ze środków UE, z RPO przeznaczono 14 mln zł. Wyposażenie sali operacyjnej kosztowało 2,7 mln zł i to sfinansowaliśmy ze środków własnych. W tej sytuacji do 2020 roku nie możemy prowadzić usług komercyjnych w ortopedii, ale możemy wykonywać usługi komercyjne w obszarze rehabilitacji. Stąd planowane przekształcenie, abyśmy mogli pozyskiwać dodatkowe środki. Medycyna robi nieustanne postępy. Na rehabilitację powinien pacjent trafić do 14 dni po wypisie ze szpitala. My dysponujemy 38 łózkami rehabilitacyjnymi, za tyle płaci nam NFZ, ale my potencjał mamy większy, możemy przyjąć większą ilość pacjentów.

*\* Członkowie Komisji przyjęli informację – wniosek w załączeniu.*

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu na pokrycie kapitału zakładowego oraz objęcie przez Województwo Opolskie udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością, powstałej w wyniku przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Opolskie Centrum Rehabilitacji w Korfantowie.**

S.Mazur – Zarząd Województwa zamierza przekształcić Opolskie Centrum Rehabilitacji w Korfantowie, o czym poinformował Sejmik Województwa Opolskiego na sesji w listopadzie 2015 roku. Dalszym działaniem w tej sprawie jest przedstawienie projektu uchwały w sprawie przekształcenia i jeśli będzie pozytywna opinia Sejmiku do tej uchwały na najbliższej sesji, to OCR rozpoczyna procedurę przekształcenia. Została dokonana wycena majątku Centrum, pomniejszono ją o straty z lat ubiegłych i te środki oraz dodatkowy milion złotych w gotówce przeznaczone na start w nowej formule pozwolą na wyposażenie spółki w łączny kapitał 23 mln zł.

M.Bochenek – wycena nieruchomości dotyczyła również inwestycji sfinansowanej ze środków UE.

S.Mazur – tak, wycena obejmowała obecny stan budynków i wyposażenia.

*\* Członkowie Komisji pozytywnie ( 3 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się ) zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu.*

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych.**

S.Łągiewka – Dyrektor Ośrodka zwróciła się z prośbą o dokonanie zmiany w statucie jednostki polegającej na rozszerzeniu działalności o obszar związany z kulturą, pozwoli to m.in. na wykorzystanie w przyszłości środków pochodzących z RPO.

*\* Członkowie Komisji pozytywnie ( 4 głosami za ) zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu.*

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Głucholazach.**

S. Łągiewka – projekt uchwały w sprawie powołania RS jednostki wnosi jedną zmianę personalną w Radzie, o taką zmianę zwrócił się Wojewoda Opolski.

*\* Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały ( 4 głosami za ) – wniosek w załączeniu.*

**Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie wskazania kandydatów do Rady Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.**

S. Łągiewka – Minister Zdrowia zwrócił się o wytypowanie trzech kandydatur na członków Rady Opolskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia, z tych trzech kandydatur Minister wybierze dwóch przedstawicieli, którzy zasiądą w Radzie. My w tym momencie mamy kandydatury czterech osób, z których musimy wybrać trzy, następnie Minister wybierze dwóch kandydatów.

*\* Członkowie Komisji pozytywnie ( 4 głosami za ) zaopiniowali projekt uchwały tj. wybór trzech spośród czterech kandydatów do Rady NFZ – wniosek w załączeniu.*

**Sytuacja ekonomiczno-finansowa podmiotów leczniczych nie będących przedsiębiorcami, działających w formie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Opolskie – stan na koniec grudnia 2015 roku.**

R.Kolek – sytuację finansową wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia omówiliśmy już w większości podczas omawiania Sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 i przy omawianiu informacji dot. Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie, ponadto szczegółowa informacja zostanie przedstawiona na sesji Sejmiku.

*\* Członkowie Komisji przyjęli informację – wniosek w załączeniu*

**Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2015 rok.**

I.Podobińska – przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Programu za 2015 rok.

*\* Członkowie Komisji przyjęli Sprawozdanie – wniosek w załączeniu.*

Opracowała  
Jadwiga Moryto

Przewodniczący Komisji  
dr n. med. Norbert Krajczy